
 

 

1 2  

 
VÁŠ DOPIS ZN.: 

Č. J. IPR: 
VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: 

DATUM: 

 
 
14578/2023 

 
20.11.2023 

 
 
 
 

 

 

                                

 

   

 
 
VĚC:  ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM 

PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ  
 
 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“ nebo 

„Zhotovitel“), obdržel dne 3. listopadu 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o svobodném přístupu k informacím“), požadující vyjádření týkající se dokumentu „Královská cesta, Hradební 

korzo a Václavské náměstí: Koncepce umístnění restauračních zahrádek“ (dále jen „Koncepce umístnění 

restauračních zahrádek“). Konkrétně se jednalo o následující dotazy a požadavky: 

 
a) Z jakých podkladů vycházel Zhotovitel při vypracování Koncepce umístění restauračních zahrádek? 

 
b) Z jakých podkladů vycházel Zhotovitel a jak byl zjištěn objem pěšího pohybu uvedený na stranách 8 

a 9 Koncepce umístění restauračních zahrádek? 
 

c) Žádost o zaslání veškerých podkladových informací, které byly zdrojem pro vypracování Koncepce 
umístění restauračních zahrádek, a to zejména nikoliv však výlučně zdrojů a podkladů, ze kterých 
Zhotovitel vycházel při výpočtu objemu pěšího pohybu uvedený na stranách 8 a 9 Koncepce umístění 
restauračních zahrádek, a to včetně uvedení subjektů, které takové podklady vypracovaly či poskytly. 
 

d) Žádost o sdělení informace o celkové výši všech nákladů (v českých korunách), které byly ze strany 
Zhotovitele či jiného subjektu vynaloženy za účelem zpracování Koncepce umístění restauračních 
zahrádek a jakým subjektům byly tyto náklady uhrazeny. 
 
 

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu 

k informacím Vám níže zasíláme vyjádření týkající se Vašich dotazů.  
 



 

 

 

2 2  

a) Zhotovitel při zpracování Koncepce umístění restauračních zahrádek vycházel z těchto podkladů: 
 

• místní pozorování stavu dlažby, přirozeného přímého pohybu chodců ve vztahu k šířce 
veřejného prostranství, 

• dokument sčítání chodců Královská cesta, 
• digitální technická mapa Prahy – liniová kresba účelové mapy povrchové situace, 
• dokument Manuál pro kultivovanou Prahu Restaurační zahrádky: Pravidla provedení 

restauračních zahrádek v památkově chráněných územích hl. m. Prahy (MHMP, 2021). 
 

b) Zhotovitel vycházel ze sčítání chodců, které bylo zhotovitelem zadáno externě (dodavatel:  
). Sčítání probíhalo manuálně v jednotlivých místech (celkem 28) po 

1 hodině v průběhu července 2019. 
 

c) Podklady zasíláme formou internetového úložiště: 
 

  
 

 

 
 

d) Za účelem zpracování Koncepce umístění restauračních zahrádek bylo zaplaceno za sčítání chodců 
50.000,- Kč  dodavateli  

 
 
S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D. 
ředitelka Sekce právní 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
 
 
PŘÍLOHY:  
Příloha č. 1 – listy míst (složka obsahuje 62 dokumentů) 
Příloha č. 2 – mapy míst 
 
 
ROZDĚLOVNÍK :  
 1. Adresát –  
 2. IPR – SDM/KVP 
 3. IPR – SPR/PRAV 
 4. IPR – SPR + kopie spisu 
 5. IPR – spisovna + spis 
 
 
 
 
 




